Ausschuss für Finanzen und Wirtschaft

Wahlperiode 2014 – 2019



16.11.2017

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 26. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft findet

am 29.11.2017 um 18.30 Uhr im Strausberg, Verwaltungsgebäude, Hegermühlenstraße 58, Sitzungsraum 3.47 / 3.48, III. Obergeschoss

statt.

Tagesordnung:

Eröffnung und Abstimmung zur Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

TOP	Betreff	Vorlagen-Nr.
01.	Niederschrift des öffentlichen Teils der 25. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft vom 18.10.2017	
02.	Informationen des Fachbereichsleiters	
03.	Beschluss über den geprüften Jahresabschluss des Haushaltsjahres 2012 der Stadt Strausberg	629/2017
04.	Entlastung der Bürgermeisterin für den Jahresabschluss des Haushaltsjahres 2012 der Stadt Strausberg	630/2017
05.	Ordnungsbehördliche Verordnung über die Öffnung von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen aus Anlass von besonderen Ereignissen in der Stadt Strausberg	636/2017
06.	10. Änderungssatzung zur Straßenreinigungsgebührensatzung der Stadt Strausberg vom 04.10.2007	640/2017
07.	13. Änderungssatzung zur Niederschlagswassergebührensatzung vom 22.01.2004	641/2017
08.	Richtlinie der Stadt Strausberg zur kommunalen Förderung für Projekte von Vereinen und Initiativgruppen auf dem Gebiet des Sports	644/2017
09.	Integriertes Stadtentwicklungskonzept Strausberg 2035	571/2017

10.	Erwerb von Grundbesitz (Wald)	626/2017
11.	Entbehrlichkeit und Verkauf kommunaler Grundstückes (Wesendahler Straße)	652/2017
12.	Entbehrlichkeit und Verkauf eines kommunalen Grundstückes (Hufenweg)	651/2017
13.	Abschluss des 2. Änderungsvertrages zum Nutzungsvertrag mit der Garagenvereinigung "Im Grund" Strausberg-Nord e.V.	656/2017
14.	Beteiligungsbericht der Stadt Strausberg für das Wirtschaftsjahr 2016	Info
15.	Anfragen	
16.	Verschiedenes	

Nichtöffentlicher Teil:

TOP	Betreff	Vorlagen-Nr.:
01.	Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der 25. Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft vom 18.10.2017	
02.	Informationen	
03.	Anfragen	
04.	Verschiedenes	

Ronny Kühn Vorsitzender